
GU/S S170
05/09/2022
483191-2022-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:483191-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Vicenza: Servizi di trasporto pubblico terrestre
2022/S 170-483191

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: SOCIETA' VICENTINA TRASPORTI A R.L.
Indirizzo postale: VIALE MILANO 78
Città: VICENZA
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Codice postale: 36100
Paese: Italia
E-mail: svt@svt.vi.it 
Tel.:  +39 0444223105
Fax:  +39 0444327422
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.svt.vi.it
Indirizzo del profilo di committente: www.svt.vi.it

I.6) Principali settori di attività
Altre attività: trasporto pubblico locale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Appalto di servizi di TPL Settore Extraurbano di Vicenza per la durata di un anno con facoltà di rinnovo fino ad 
un massimo di ulteriori 12 mesi
Numero di riferimento: prot. SVT-2022-7530

II.1.2) Codice CPV principale
60112000 Servizi di trasporto pubblico terrestre

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Appalto di servizi di TPL Settore Extraurbano di Vicenza per la durata di un anno con facoltà di rinnovo fino ad 
un massimo di ulteriori 12 mesi (decorrenza dal 12/09/2022 e scadenza nel mese di settembre 2023, nell’ultimo 
giorno dell’Esercizio Estivo 2023, indicativamente il 10 settembre 2023), suddiviso in 2 Lotti aggiudicabili 
separatamente

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

05/09/2022 S170
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:svt@svt.vi.it
www.svt.vi.it
www.svt.vi.it


GU/S S170
05/09/2022
483191-2022-IT

2 / 5

Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 2 108 617.88 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Appalto di servizi di TPL Settore extraurbano di Vicenza Lotto 1 - VICENZA extraurbano – CIG 93554834CD
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
60112000 Servizi di trasporto pubblico terrestre

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Luogo principale di esecuzione:
Territorio della Provincia di Vicenza : i luoghi sono meglio identificati nella descrizione di ciascun servizio

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Lotto 1 – VICENZA Extraurbano (servizi 
9804-9805-9806-9812-9813-9815-9816-9819-9821-9822-9823-9824-9825-9826-9827-9828-9829-9831-9836)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. a) del Codice è prevista la possibilità di affidare servizi aggiuntivi fino ad un 
importo complessivo massimo non superiore al 20% dell'importo contrattuale e la revisione prezzi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Importo annuo a base d'appalto € 1.720.000,00 oltre ad € 400,00 per OOSS non soggetti a ribasso, IVA 
esclusa.
Ai sensi dell'art.35 comma 4 del D.lgs. 50/2016 il valore globale stimato dell'appalto del Lotto 1, tenuto conto di 
tutte le opzioni previste nei documenti di gara, è pari ad € 3.784.400,00 IVA esclusa.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Appalto di servizi di TPL Settore extraurbano di Vicenza Lotto 2 - NOVENTA Extraurbano CIG 93555246A2
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
60112000 Servizi di trasporto pubblico terrestre

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Luogo principale di esecuzione:
Territorio della Provincia di Vicenza : i luoghi sono meglio identificati nella descrizione di ciascun servizio

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
LOTTO 2 - NOVENTA Extraurbano (servizi 9807-9817-9818-9838)

05/09/2022 S170
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S170
05/09/2022
483191-2022-IT

3 / 5

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. a) del Codice è prevista la possibilità di affidare servizi aggiuntivi fino ad un 
importo complessivo massimo non superiore al 20% dell'importo contrattuale e la revisione prezzi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Importo annuo a base d'appalto € 390.000,00 oltre ad € 100,00 per OOSS non soggetti a ribasso, IVA esclusa.
Ai sensi dell'art.35 comma 4 del D.lgs. 50/2016 il valore globale stimato dell'appalto del Lotto 2, tenuto conto di 
tutte le opzioni previste nei documenti di gara, è pari ad € 858.100,00 IVA esclusa.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 151-433410

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1

Denominazione:
Appalto di servizi di TPL Settore extraurbano di Vicenza Lotto 1 - VICENZA extraurbano – CIG 93554834CD

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/08/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

05/09/2022 S170
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:433410-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S170
05/09/2022
483191-2022-IT

4 / 5

Denominazione ufficiale: BRISTOL AUTOSERVIZI SRL
Città: VALDAGNO (VI)
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: F.LLI RIGATO SRL
Città: PADOVA
Codice NUTS: ITH36 Padova
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 784 400.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 718 678.38 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Appalto di servizi di TPL Settore extraurbano di Vicenza Lotto 2 - NOVENTA Extraurbano CIG 93555246A2

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/08/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: MICCOLIS SPA
Città: MODUGNO
Codice NUTS: ITF47 Bari
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 858 100.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 389 939.50 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

05/09/2022 S170
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



GU/S S170
05/09/2022
483191-2022-IT

5 / 5

1) data di aggiudicazione 29/08/2022
2) il valore totale del contratto comprensivo degli oo.ss. non tiene conto dell’eventuale rinnovo fino ad un 
massimo di ulteriori 12 mesi e modifiche ex art. 106 c. 1 lett. a del d. lgs. 50/2016
3) Responsabile del Procedimento: Ing. Franco Ettore Viola
4) la presente costituisce relazione unica sulle procedure di aggiudicazione degli appalti ai sensi dell'art. 139 del 
d. lgs. 50/2016.
INFORMAZIONI EX ART. 139 DEL D. LGS. 50/2016
ELENCO CONCORRENTI AMMESSI ALLA GARA Lotto n. 1
RTI Bristol Autoservizi Srl c.f. 03428570240 (capogruppo) e F.lli Rigato Srl c.f. 00276780285 (mandante) –
Autoservizi Riccitelli Srl c.f. 00080640592
ELENCO CONCORRENTI AMMESSI ALLA GARA Lotto n. 2
Miccolis Spa c.f. 00815630736
CONCORRENTI ESCLUSI DALLA GARA per il Lotto n. 2
Autoservizi Riccitelli Srl c.f. 00080640592 viene escluso per le motivazioni riportate nel verbale di gara in data 
25/08/2022, disponibile unitamente agli atti di gara al link sotto riportato.
NOMINATIVO AGGIUDICATARIO E RAGIONI DELLA SCELTA
-RTI Bristol Autoservizi Srl c.f. 03428570240 (capogruppo) e F.lli Rigato Srl c.f. 00276780285 (mandante) e' 
risultato migliore offerente per il Lotto n. 1 come riportato nei relativi verbali di gara. L'offerta e' ritenuta idonea 
dal punto di vista tecnico anche ai fini di quanto previsto dall'art. 95, comma 12 del D. lgs. 50/2016.
-Miccolis Spa c.f. 00815630736 e' risultata unica e migliore offerente per il Lotto n. 2 come riportato nei relativi 
verbali di gara. L'offerta e' ritenuta idonea dal punto di vista tecnico anche ai fini di quanto previsto dall'art. 95, 
comma 12 del d. lgs. 50/2016.
5) atti di gara disponibili sul sito di svt al seguente link: http://www.svt.vi.it/societa-trasparente/it/bandi-gara-
contratti/atti-amministrazioni-aggiudicatrici-enti/22m05-subaffidamento-servizi-tpl
E' previsto l'avvio dell’esecuzione anticipata del contratto in via d’urgenza nelle more della formale stipula del 
contratto ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) della l. 120/2020 (conversione in legge del D.l. semplificazioni)

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto
Indirizzo postale: Cannaregio 2277/8
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
30 giorni dalla ricezione della comunicazione di cui all'art. 76 del D. Lgs. 50/2016

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
31/08/2022

05/09/2022 S170
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

http://www.svt.vi.it/societa-trasparente/it/bandi-gara-contratti/atti-amministrazioni-aggiudicatrici-enti/22m05-subaffidamento-servizi-tpl
http://www.svt.vi.it/societa-trasparente/it/bandi-gara-contratti/atti-amministrazioni-aggiudicatrici-enti/22m05-subaffidamento-servizi-tpl

